
1

1

STANOVY 
ČESKOMORAVSKÉHO BILLIARDOVÉHO SVAZU 

část A ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

čl. I. - Poslání a sídlo 

1. Českomoravský Billiardový svaz (dále jen ČMBS) je dobrovolným sdružením právně, majetkově a 
organizačně nezávislých tělovýchovných jednot, sportovních oddílů a klubů (dále jen klubů), se sídly na 
území České republiky, jejichž základním předmětem činnosti je provozování kulečníkového sportu jak 
pro vlastní členstvo, tak i pro neorganizovanou veřejnost. Kluby jsou ustaveny jako občanská sdružení 
podle zákona č. 83/1990 Sb. o sdružování občanů. 

2. ČMBS je institucí s celostátní působností, která jedná svým jménem a na vlastní majetkovou 
odpovědnost podle těchto Stanov. Je jediným představitelem kulečníkového sportu v České republice 
organizovaným v Českém svazu tělesné výchovy, Českém olympijském výboru a mezinárodních 
billiardových sdruženích. 

3. Kluby organizované v ČMBS mají samostatné právní postavení s právní subjektivitou podle znění 
vlastních stanov, registrovaných Ministerstvem vnitra ČR. Svoji činnost vykonávají samostatně, 
odpovídají za ni, včetně odpovědnosti za vlastní právní úkony a za správu a evidenci vlastního, či 
svěřeného majetku. 

4. V záležitostech, které se dotýkají společných zájmů sdružených klubů, jejich postavení a podmínek 
souvisejících s organizováním kulečníkového sportu je ČMBS organizačně zastupuje při jednáních na 
úrovni dotčených orgánů státní správy či jiných institucí, které tyto záležitosti projednávají. Jednání, které 
se dotýká konkrétního klubu, se účastní i jeho představitel. 

5. ČMBS vede sdružené kluby k pozitivnímu působení na občany a zejména na mládež prosazováním 
zásad olympismu při vytváření zdravého způsobu života se snahou o zapojení v rámci celospolečenských 
programů k zabraňování závislosti na alkoholu a drogách. 

6. ČMBS udržuje partnerské mezinárodní vztahy s obdobnými sportovními institucemi z jiných států, 
zakládá a udržuje své členství v mezinárodních kulečníkových institucích, které na demokratických 
principech provádějí otevřené sportovní styky a spolupráci. 

7. Sídlem ČMBS je Praha. Zátopkova 100/2 Praha 6 Břevnov 160 17 

čl. II. - Hlavní úkoly ČMBS 

1. Řídí a organizuje kulečníkové soutěže dospělých i mládeže na celostátní i oblastních úrovních, zajišťuje 
mezinárodní činnost a státní reprezentaci ve všech disciplínách billiardového sportu. 

2. Vydává závazná sportovně-technická pravidla a řády s celostátní působností, zejména: Pravidla 
kulečníkového sportu, Organizační řád, Soutěžní řád, Registrační a přestupní řád, Disciplinární řád a 
zajišťuje školení trenérů a rozhodčích. 

3. Spolupracuje s orgány státu a usiluje o vytváření potřebných ekonomických a legislativních podmínek s 
cílem získání podpory a pomoci pro rozvoj kulečníkového sportu. 

4. Soustřeďuje veřejné, soukromé a vlastní zdroje určené ke společnému financování činností sdružených 
klubů a zajišťuje systém jejich distribuce, výkaznictví a kontroly. 

5. Spravuje vlastní a svěřený hmotný majetek a práva. 

6. K podpoře plnění svých úkolů může provozovat obchodní nebo obdobnou činnost, vstupovat do 
obchodních vztahů a může pro tyto účely zakládat, nebo se podílet na zakládání jiných právnických osob. 

část B 



2

1

ČLENSTVÍ 

čl. I. - Členství v ČMBS 

1. Evidované členství fyzické osoby v ČMBS vzniká na základě svobodné vůle jednotlivce prostřednictvím 
členství takové osoby v klubu organizovaném v ČMBS. Výjimečně lze založit členství fyzické osoby v 
ČMBS i v případě, že tato není členem klubu. Dokladem o evidovaném členství jednotlivce v ČMBS je 
členský průkaz vydávaný Matrikářem ČMBS. Bližší podrobnosti řeší závazná směrnice ČMBS - 
Registrační a přestupní řád. 

2. Členem ČMBS může být i osoba právnická, která se v předmětu své činnosti zabývá provozováním 
takových činností, které nejsou v rozporu se zájmy kulečníkového sportu a chce svojí činností přispívat v 
oblasti organizování a provozování kulečníkového sportu. Vztahy řeší obecně platné právní předpisy. 

3. Evidované členství jednotlivce v ČMBS zaniká: 
a) žádostí člena o vystoupení 
b) zrušením matrikovaného členství klubem, není-li členem klubu, matrikářem ČMBS a toto je 

možné pouze se souhlasem VV ČMBS 
c) úmrtím jednotlivce 

Bližší podrobnosti řeší závazná směrnice ČMBS - Registrační a přestupní řád. 

4. Členství právnické osoby v ČMBS zaniká: 
a) zrušením členství ze strany ČMBS se souhlasem VV ČMBS 
b) vystoupením právnické osoby z ČMBS 
c) zánikem právnické osoby 

Subjekt, jehož členství zaniká, je povinen vypořádat své závazky k ČMBS nejpozději do konce 
kalendářního roku, ve kterém jeho členství zanikne. 

5. Členem ČMBS se může stát každý kulečníkový klub uvedený v části A, čl. I. odst. 1. a 3. stanov ČMBS na 
základě přihlášky autorizované alespoň dvěma oprávněnými zástupci tohoto klubu, se současným 
předložením platného písemného znění vlastních stanov s registrační autorizací Ministerstva vnitra ČR. 
Obsah těchto stanov nesmí být v rozporu se stanovami ČMBS. Členství vzniká dnem schválení 
Výkonným výborem ČMBS. 

6. Členství klubu v ČMBS zaniká: 
a) písemným oznámením o vystoupení z ČMBS doručeným orgánu, který rozhodl o jeho přijetí. O 

vystoupení klubu z ČMBS musí před tímto oznámením rozhodnout ten orgán klubu, který je dle 
jeho stanov k takovému rozhodnutí oprávněn. 

b) právním zánikem klubu sdruženého v ČMBS. 
Povinnost vypořádání závazků je shodná jako v části B, čl. I., odst. 4. 

čl. II. - Práva a povinnosti členů ČMBS 

1. Jednotlivci a členské kluby, jejich členové a pověření zástupci mají právo: 
a) podílet se podle své sportovní výkonnosti a jiných odborných schopností na akcích pořádaných 

ČMBS 
b) předkládat návrhy a podněty k činnosti orgánů ČMBS 
c) podílet se na určení závazných pravidel na rozdělování a užití společných zdrojů ČMBS 
d) delegovat své zástupce na jednání Valné hromady ČMBS, Valné hromady sekce či na jednání 

Valné hromady kraje ČMBS 

2. Jednotlivci a členské kluby, jejich členové a pověření zástupci sdružení v ČMBS mají povinnosti: 

a) dodržovat Stanovy ČMBS a sportovní činnost provádět vždy v duchu fair play a Olympijské 
charty 

b) svědomitě, řádně a včas plnit závazky a činnosti vyplývající ze stanov, či závazných směrnic 
ČMBS 

c) vést věrohodnou a prokazatelnou matriku svých členů  
d) řádně, účelně a podle schválených pravidel nakládat s přidělenými finančními prostředky či 

svěřeným materiálním majetkem 
e) poskytovat orgánům ČMBS pravdivé a prokazatelné informace o svých organizačních, 



3

1

ekonomických a majetkových poměrech, pokud tyto údaje jsou určující pro oblast financování 
sdružených klubů v ČMBS  

část C ORGÁNY ČMBS 

čl. I. - Valná hromada ČMBS /VH/ 

1. Nejvyšším orgánem ČMBS je Valná hromada, kterou tvoří delegáti, členové klubů, s hlasem rozhodujícím 
dle klíče: Každý klub vysílá jednoho delegáta s jedním hlasem. Klub musí být registrován v ČMBS. 
Delegování hlasů mezi kluby, či zastupování na základě plných mocí mezi kluby je nepřípustné. Po 
jednom hlasu mají zástupci právnických osob. 

2. Valnou hromadu svolává VV ČMBS nejméně jednou za dva roky a je povinen ji svolat i tehdy, požádá-li o 
její svolání alespoň 1/2 klubů v ČMBS organizovaných. Neučiní-li tak do tří měsíců, svolá VH Kontrolní a 
revizní komise ČMBS a to do pěti měsíců od doručení požadavku na svolání VH. VH může rovněž svolat 
Kontrolní a revizní komise ČMBS ze své vůle, pokud je VV nečinný déle než tři měsíce. 

3. Výkonný výbor či Kontrolní a revizní komise ČMBS jsou povinni zveřejnit termín, místo a navržený 
program jednání VH nejpozději do 60 dnů před jejím konáním a to písemně (poštou, emailem), na adresy 
jednatelů nebo předsedů klubů a delegátům uvedeným v čl. I. odst. 1. této části.  

4. VH je oprávněna jednat a usnášet se, je-li přítomna nadpoloviční většina hlasů stanovených dle čl. I. 
odst. 1. této části. 

5. Nedostaví-li se k jednání VH nadpoloviční většina hlasů, svolavatel stanoví termín náhradní VH 
nejpozději do 3 týdnů. Náhradní VH je usnášeníschopná, dostaví-li se k jednání alespoň třetina hlasů 
stanovených dle klíče v čl. I odst. 1. této části. 

6. Jestliže během jednání VH dojde k tomu, že bude přítomno méně hlasů než je stanoveno v čl. I. odst. 4. 
této části, přijímá VH rozhodnutí nadpoloviční většinou hlasů přítomných v jednacím sále. 

7. Je-li VH usnášeníschopná, pak přijímá rozhodnutí nadpoloviční většinou přítomných hlasů v 
následujících bodech jednání : 

a) procedurální otázky - schválení programu, jednacího a volebního řádu 
b) úpravy, změny a doplňky stanov ČMBS 
c) zpráva o činnosti VV ČMBS 
d) výsledky hospodaření ČMBS 
e) rozpočet ČMBS 
f) zpráva Kontrolní a revizní komise ČMBS 
g) volby a odvolání členů VV, vyjma těch, které volí pouze Valná hromada sekce, a členů 

Kontrolní a revizní komise 
h) schvaluje klíč na rozdělení finančních prostředků mezi jednotlivé sekce 
i) a v dalších otázkách, vyjma problematiky dle čl. I. odst. 8 této části stanov 

8. VH rozhoduje 3/5 většinou delegovaných hlasů o zániku ČMBS, včetně způsobu vypořádání jeho majetku 
a práva. 

čl. II. - Výkonný výbor /VV/ ČMBS 

1. VH ČMBS jsou voleni tito členové VV ČMBS: prezident ČMBS, hospodář ČMBS a matrikář ČMBS. O 
každém tomto členovi VV ČMBS hlasuje VH jednotlivě podle předem schváleného volebního řádu v 
pořadí: 

a) Prezident s hlasem rozhodujícím 
b) Hospodář s hlasem rozhodujícím 
c) Matrikář s hlasem rozhodujícím 



4

1

Dále jsou členy VV ČMBS ve funkci viceprezidentů svazu prezidenti jednotlivých sekcí s hlasem 
rozhodujícím, kteří jsou voleni VH příslušné sekce. 

2. Výkonný výbor zajišťuje plnění úkolů ČMBS v období mezi VH, vystupuje jménem ČMBS v právních 
otázkách a zastupuje ČMBS ve vztahu ke státním orgánům, mezinárodním a jiným institucím, zajišťuje 
účelné hospodaření se svěřenými prostředky ČMBS. 

3. Funkční období VV je čtyřleté, pokud VH před volbou nerozhodne jinak. 

4. Činnost VV řídí prezident ČMBS, který svolává VV k jednání nejméně 4x za rok. VV se rovněž může 
svolat na návrh kteréhokoliv člena VV. 

5. VV je schopen jednat a usnášet se, je-li přítomna nadpoloviční většina jeho členů, rozhoduje většinou 
přítomných členů. Na jejím zasedání má právo účasti předseda Kontrolní a revizní komise ČMBS nebo 
její pověřený člen s právem poradního hlasu. 

6. K projednání zvláště závažných otázek se nejméně 1x za rok schází grémium složené z členů VV, 
předsedy nebo pověřeného člena Kontrolní a revizní komise a předsedů krajských svazů. Grémium má 
právo rozhodnout o kooptaci jednoho člena VV či jednoho člena Kontrolní a revizní komise. Je-li nutno ve 
funkci nahradit prezidenta ČMBS nebo doplnit či nahradit více členů VV, případně Kontrolní a revizní 
komise, je toto důvodem pro svolání mimořádné VH ČMBS. 

7. VV je zejména oprávněn: 
a) přijímat rozhodnutí, opatření, sjednávat práva a závazky jménem ČMBS podle usnesení VH a 

dále zajišťovat hlavní úkoly ČMBS dle znění čl. II části A Stanov ČMBS 
b) v obchodních společnostech, kde má ČMBS kapitálovou účast, při výkonu práva akcionáře nebo 

společníka podávat návrhy na volbu a odvolání členů řídících a kontrolních orgánů a žádat 
pravidelné zprávy o výsledcích hospodaření, aby zájmy ČMBS nebyly ohrožovány nebo 
poškozovány 

c) zřizovat poradní a pracovní komise jmenováním předsedů a členů s určením rozsahu a 
podmínek jejich působností 

VV ČMBS je povinen činit zápisy z každého jednání VV a podepsané všemi účastníky archivovat 
je pro potřeby VH ČMBS, KRK ČMBS, ČSTV a případnou kontrolu ze strany NKÚ. Usnesení z jednání 

VV je přístupné členům ČMBS. 

8. Pokud člen VV porušuje své povinnosti závažným způsobem a poškozuje tím dobré jméno ČMBS může 
VV pozastavit výkon jeho funkce až do nejbližší VH. Toto může učinit i na návrh Kontrolní a revizní 
komise. Hlasovací právo člena VV tím však není dotčeno. 

čl.III. - Kontrolní a revizní komise /KRK/ 

1. KRK, je volena takto: předsedu volí VH ČMBS a po jednom členu volí každá VH sekce. Ve své činnosti 
postupuje podle statutu KRK, schváleného VH, stanov ČMBS a obecně platných právních předpisů. 

2. Provádí kontrolu hospodaření VV a případně sekretariátu ČMBS, sekcí a krajských svazů, plánované 
kontroly a revize nebo kontroly a revize na základě závažných podnětů od členů i nečlenů ČMBS, dále 
provádí revize hospodaření se státními příspěvky, včetně kontroly statistických dat ekonomické a členské 
povahy v krajských svazech. 

3. S výsledky svých kontrolních závěrů musí písemně seznámit oprávněné zástupce kontrolovaného 
subjektu tak, aby se mohl ke zjištěným skutečnostem vyjádřit. Zprávy a závěry z prováděných kontrol, 
spolu s návrhy na opatření předává VV ČMBS k přijetí opatření. 

4. Zprávu o své činnosti předkládá VH ČMBS. 

část D 
STRUKTURA ČMBS - Sekce 

čl. I. Vymezení působnosti 



5

1

1. Sekce sdružuje oddíly organizované v ČMBS a zúčastňující se soutěží v jednom druhu sportu (dále jen 
disciplíně), který sekce reprezentuje. Není právnickou osobou. 

2. Každá disciplína má svou sekci v případě, že počet oddílů zúčastňujících se soutěží v příslušné disciplíně 
přesahuje 15 minimálně ve třech oblastech. Vznik sekce podléhá schválení VH ČMBS. 

Čl. II. Složení sekce 

1. V sekci příslušné disciplíny jsou všechny oddíly zúčastňující se soutěží v disciplíně a jsou registrovány v 
ČMBS. 

2. Nejvyšším orgánem sekce je Valná hromada sekce (VHS), která se koná minimálně jednou za dva roky a 
svolává ji VVS. Počet mandátů pro oddíly, způsob svolání a jednání se řídí stejnými pravidly jako VH 
ČMBS. 

3. VHS jednou za čtyři roky volí prezidenta pro příslušnou sekci, hospodáře sekce a tři zástupce oddílů do 
VVS.  

4. VHS volí jednoho člena KRK. 

5. Sekci řídí viceprezident ČMBS pro příslušnou sekci.   

6. Viceprezident sekce, manažer sekce, hospodář sekce a dva volení zástupci oddílů pro tutéž disciplínu 
tvoří Výkonný výbor sekce (VVS). 

7. VVS svolává pracovní komise dle potřeby sekce. 
Čl. III. Povinnosti Výkonného výboru sekce 

1. VVS se schází minimálně jednou za šest měsíců a svolává jej viceprezident pro příslušnou disciplínu. 
Pozváni musí být i členové VV ČMBS. 

2. Organizuje mistrovství ČR jednotlivců a družstev v příslušné disciplíně. 

3. Navrhuje VV ČMBS ke schválení reprezentaci a realizační tým pro mezistátní utkání nebo na 
mezinárodní turnaje. 

4. Ve spolupráci s hospodářem ČMBS včas navrhuje a dodržuje schválený rozpočet a předkládá jej ke 
schválení VHS. 

Čl. IV. Financování sekcí 

1. Sekcím jsou přidělovány finanční prostředky z rozpočtu ČMBS podle klíče, který schvaluje VH ČMBS 
vždy na dva roky dopředu. 

2. Dále získává finanční prostředky zejména: 
a) ze sponzorských darů příslušné sekci 
b) z pronájmu reklamních ploch 
c) ze startovného nebo poplatků za průměrové karty 
d) jiné příjmy 

3. Finanční prostředky budou využity na: 
a) pořádání MČR jednotlivců a družstev v příslušné disciplíně 
b) výjezdy a soustředění reprezentantů 
c) na výdaje spojené bezprostředně s činností sekce pro zajištění chodu sekce 
d) pro výjezdy funkcionářů na VVS, gremia, apod. 
e) na uspořádání VHS 
f) školení rozhodčích a trenérů 
g) na zajištění krajských soutěží 



6

1

4. Za vyúčtování finančních prostředků zodpovídá prezident sekce a hospodář sekce. Vyúčtování, se 
předkládá minimálně 1x ročně  VVS VHS, VV ČMBS a KRK ČMBS. 

Část E Krajské svazy 

Čl. I. Vymezení působnosti 

1. Krajské svazy řídí soutěže krajského rozsahu, jak jej vymezuje v čl. I odst. 3, této části stanov, mezi které 
patří zejména krajské mistrovství družstev a jednotlivců. Krajský svaz není právnickou osobou. 

2. Řízení krajským svazem podléhají soutěže ve všech disciplínách kulečníkového sportu, pokud počet 
oddílů v kraji vyžaduje samostatnou soutěž v konkrétní disciplíně. 

3. V návaznosti na krajské uspořádání ČR a pro potřeby zajištění soutěží ČMBS jsou ustanoveny Krajské 
svazy ČMBS, které organizují soutěže v uvedených krajích dle státoprávního uspořádání: 

- Pražský svaz se sídlem v Praze - kraje Praha a Středočeský 
- Plzeňský svaz se sídlem v Plzni - kraje Plzeňský a Karlovarský 

- Jihočeský kraj se sídlem v Českých Budějovicích - kraj Jihočeský 
- Ústecký kraj se sídlem v Ústí n/Labem - kraj Ústecký 
- Královéhradecký kraj se sídlem v Hradci Králové - kraje Královéhradecký, Pardubický a 

Liberecký 
- Moravskoslezský kraj se sídlem v Ostravě - kraj Moravskoslezský 
- Olomoucký kraj se sídlem v Olomouci - kraje Olomoucký a Zlínský 
- Jihomoravský se sídlem v Brně - kraje Jihomoravský a Vysočina  

- Přilehlé kraje se mohou organizačně slučovat do oblastí   

4. Do Krajů, v nichž jsou sídla Krajských svazů ČMBS, jmenuje VV ČMBS Zmocněnce ČMBS, který je 
zároveň předsedou Krajského svazu ČMBS. 

5. Do krajů dle státoprávního uspořádání ČR, kde nejsou sídla Krajských svazů ČMBS, je pro potřeby 
oddílů jmenován VV ČMBS Zmocněnec ČMBS. 

Čl. II. Složení Krajských svazů ČMBS 

1. Krajský svaz ČMBS je složen z oddílů příslušné sekce hrající soutěže v oblasti. 

2. Valná hromada kraje (VHK) je nejvyšším orgánem kraje, jedenkrát za dva roky volí metodiky kraje pro 
jednotlivé disciplíny, které v kraji pořádají své soutěže. Člen VV ČMBS má právo se zúčastnit VHK. Počet 
mandátů pro oddíly na VHK - jeden oddíl, jeden mandát. 

3. Předseda kraje a metodikové kraje tvoří Výkonný výbor kraje (VVK). 

4. Každá sekce ČMBS má právo být v kraji zastoupena, pokud jsou v kraji minimálně čtyři oddíly, které se 
budou zúčastňovat krajských soutěží v příslušné disciplíně, jsou členy ČMBS a je splněna celostátní 
podmínka pro vznik sekce. Založení nového krajského svazu ČMBS podléhá schválení výkonného 
výboru ČMBS a VH ČMBS. 

ČL. III. Povinnosti Výkonných výborů kraje 

1. Předseda kraje svolává min. 1x ročně VHK. Zodpovídá za hospodaření Krajského svazu ČMBS, spravuje 
finanční prostředky. Zúčastňuje se zasedání grémia ČMBS. 

2. Metodik kraje řídí ve spolupráci s VVS krajské soutěže družstev a jednotlivců. Zajistí informovanost 
oddílů z kraje vhodným způsobem. 

3. VVK informují VV ČMBS prostřednictvím příslušného viceprezidenta ČMBS o dění v kraji a o 
požadavcích oddílů na VV ČMBS. VVK se podílejí na řízení příslušné sekce. 



7

1

Čl. IV. Financování Krajských svazů ČMBS 

1. Příjmy krajů jsou zejména: 
a) z poplatků za vystavené průměrové karty nebo startovného, výši poplatku nebo startovného 

určuje výkonný výbor sekce minimálně měsíc před vydáním průměrové karty nebo před 
zahájením soutěží 

b) z příspěvků sekcí 
c) ze sponzorských darů 
d) z reklamy 

2. Získané prostředky budou využity: 
a) na pořádání soutěží družstev a jednotlivců krajského rozsahu 
b) na výdaje spojené bezprostředně s činností VVK pro zajištění činnosti Krajského svazu ČMBS 
c) na výdaje spojené s výjezdem funkcionářů VVK na schůze komisí, grémia apod. 
d) na školení rozhodčích III. třídy 
e) na uspořádání VHK 

3,    Vyúčtování příjmů a výdajů přeposílá  VVK hospodáři ČMBS minimálně 1x ročně. 

Část F HOSPODAŘENÍ 

čl. I. - Majetek a hospodaření 

1. Majetek ČMBS tvoří finanční fondy, hmotný majetek, pohledávky a jiná majetková práva. 

2. Zdrojem majetku ČMBS jsou: 
a) příspěvky ve formě dotací na činnost a na státní reprezentaci   
b) příspěvky na rozvoj talentované mládeže z MŠMT 
c) příjmy z vlastní sportovní a hospodářské činnosti 
d) podíly na zisku obchodních společností a jiných právnických osob, v nichž má ČMBS účast 
e) dary a členské příspěvky    
f) příjmy ze sponzorské a reklamní činnosti 

3. Majetek ČMBS slouží k účelům, které jsou v souladu s posláním ČMBS a v zájmu sdružených klubů. 

4. Základní principy hospodaření s finančními prostředky jsou zejména tyto: 
a) průhlednost a vyváženost hospodaření ve všech sekcích ČMBS 
b) hospodaření ČMBS se řídí rozpočtem schváleným VH ČMBS 
c) hospodářskou činnost řídí prezident ve spolupráci s hospodářem. 
d) zamezit deficitu rozpočtu 
e) veškeré výdaje ČMBS podléhají předchozímu schválení VV ČMBS s výjimkou písmene f) tohoto 

odstavce 
f) Nelze-li z časových důvodů dodržet písm. e) tohoto odstavce, mohou nejen osoby uvedené na 

podpisovém vzoru k bankovnímu účtu ČMBS vynaložit prostředky ve prospěch ČMBS jen po 
předchozím dokladovaném odsouhlasení většiny členů VV (email, fax, pošta,…); tyto mimořádné 
výdaje musí být na nejbližším zasedání VV předloženy, dokladovány a musí být obhájena jejich 
nezbytnost, o dodatečném schválení těchto výdajů rozhodne VV hlasováním 

g) v případě výdaje nad 100.000,- Kč je nutná účast minimálně pěti členů VV 
h) pravidelná kontrola hospodaření, kterou bude provádět KRK průběžně, přičemž je KRK povinna 

minimálně 2x ročně předložit VV písemný výstup své kontroly; VV je povinen kontroly umožnit a 
poskytnout patřičnou součinnost 

 

 

 



8

1

čl. II. - Právní subjektivita 

1. ČMBS je právnickou osobou charakteru občanského sdružení s vlastní právní subjektivitou na základě 
registrace svých stanov podle Zákona o sdružování občanů č. 83 / 1990 Sb. 

2. Statutárním orgánem ČMBS je VV a jeho jménem vystupují a jednají, prezident svazu, hospodář svazu a 
viceprezidenti sekcí. A to společně nejméně dvě z osob uvedených v části F,čl.II, odst 2. 
 

3. Písemné právní úkony za ČMBS podepisují společně nejméně dvě z osob uvedených v části F, 
čl. II, odst. 2. 

4. O zastupování ČMBS třetími osobami platí obecná ustanovení Obč. zákoníku. 

čl. III. - Závěrečná ustanovení 

1. Tyto změny stanov Českomoravského Billardového svazu (ČMBS) byly schváleny Valnou hromadou 
ČMBS, která se konala dne 17. 9. 2011 v Praze. Tímto dnem pozbývají platnosti dosavadní stanovy 
ČMBS. 


